Não serão exigidos critérios de sustentabilidade na presente contratação. 

4.4. Da Garantia da Contratação 

Será exigida a garantia de execução da contratação, nos moldes do art. 96 e 

seguintes da Lei nº 14.133, de 2021, com validade durante a execução do 

contrato e por 1.825 (um mil oitocentos e vinte e cinco dias após o término da 

vigência contratual, no percentual de 5% do valor total inicial do contrato, 

conforme regras estabelecidas na minuta contratual . 

4.5. Condições e especificações da garantia do serviço, da manutenção e da assistência

[...]

Contratado de indenizar integralmente eventuais danos causados a Administração 

ou a terceiros, que poderão ser apurados no mesmo processo administrativo 

sancionatório. 

11. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

11.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 125.195,46 ( cento e vinte e cinco 

mil, cento e noventa e cinco reais e quarenta e dois centavos). 

12. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

1.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão por conta da dotação 

orçamentária do orçamento em vigor. 

Pedro de Toledo, 06, de novembro 2025.